
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МР «АЛДАНСКИЙ РАИОН» РС (Я)

678901. Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул.Ленина, 9 тел. (41145) 3-16-63
Факс: (41145) 3—15-08, е-таі1 тциоаг@Ы‹.гц;сайт: Нир://сіерат‘сатеп[аг.исои.гц

ПРИКАЗ

25.10.2022 г. № 01-07/671
Алдан

О проведении аттестации на первую и

высшую квалификационные категории в ноябре 2022 года

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 г.
№276 "Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность», заявок педагогов образовательных организаций МО
«Алданский район»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 9-11 ноября 2022 г. экспертизу материалов педагогов МО «Алданский район»,
претендующих на первую и высшую квалификационные категории, в дистанционном варианте.
2, Руководителям образовательных организаций:

2.1. подать документы аттестующихся (согласно критериям листа экспертной оценки и
аннотации) в марте педагогов (приложение №1) в электронном формате согласно приложению №2 на
электронную почту сЬтігоЬ@Ь1‹.ги до 03.11.2022 г.
2.2. заявление и аннотацию педагогических работников направить через портал государственных услуг
с 20 октября до 10 ноября 2022 г.;
2.3. обеспечить участие в экспертизе следующих экспертов по аттестации:
Шавиной Э.Н., старшего воспитателя МБДОУ ЦРР — д/с «Василёк»
Димуриной Л.А., сташего воспитателя МБДОУ «Дельфин»
Хлебосоловой О.В., заведующей МБДОУ «Чебурашка»
Картузовой С.А. — учителя математики МБОУ «Гимназия г.Алдан»
Огневой В.К. _… учителя начальных классов МБОУ «Гимназия г.Алдан»
Малиной И.В. — учителя начальных классов МБОУ «СОШ № 4 П.Нижний Куранах»
Мулдуяновой Н.А., учителя начальных классов МБОУ «СОШ №6 г.Томмот»
Макаровой Е.А. — заместителя директора МБОУ «СОШ №5 п.Ленинский»
Амелиной С.Г. - заместителя директора МБОУ «СОШ №2 г.Алдан»
Киселёвой Н.А., учителя-логопеда МБДОУ ЦРР «Василёк»
Шушенькова С.А. — учителя физической культуры МБОУ «СОШ №1 г.Алдан»
Бузова С.Г. — учителя технологии МБОУ «СОШ №9 г.Алдан»

3. Чмирь О.Б., ответственному секретарю подкомиссии Главной аттестационной комиссии МО
РС(Якутия):

3.1. подготовить материалы по аттестации педагогических работников для членов подкомиссии
Главной аттестационной комиссии МОиН РС(Якутия) в электронном формате;
3.2. подготовить материалы по аттестации педагогических работников И направить их в Главную
аттестационную комиссию МОИН РС(Якутия) в срок до 18 апреля 2022 года

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о.начальника МКУ «Департамент образования , д/ /
МР «Алданский район» „их ' О.Б.Чмирь

С приказом ОЗНЗКОМЛСН

(расшифровка подписи)
« >> 2022 г.



Приложение №1

1
Аммосова Оксана МКОУ "СОШ №37 учитель якутского языка и первая приказ №06-22/9 первая
Парфирьевна С‹Угоян" литературы от 07.12.2017

2 Березникова Анна МКОУ ”С(К)ОШИ \1111 учитель СЗД приказ №77-3 от первая
Викторовна вида П.Нижний Куранах"” 20.12.2019

3
Васильева Екатерина МКОУ "ТСШИ" воспитатель СЗД приказ № от первая
Васильевна 30.11.2017

Васютина Альбина „ " педагог Дополнительного СЗД приказ №01 -10/55 первая4
Алексеевна ГКУ РС(Я) АЦПД образования от 07.03.2018

5
Григорьева Марфа МКОУ "ДЮСШ тренер-претподаватель СЗД приказ №40/1 от первая
Михайловна имЕнохова" 18.042020

Дмитриева Татьяна „ „ социальный педагог СЗД приказ №01-10/181 первая6
Влдаимировна

ГКУ РС(Я) АЦПД от 30.1 1.2017

Дормидонтова Елена „ „ воспитатель СЗД приказ №06-22/9 первая7
Геннадьевна

ГКУ РС(Я) АЦПД от 07.12.2017

8 Егорова Майя Васильевна МБОУ "СОШ №9 учитель технологии первая приказ №06-22/9 первая
г.Алдан" от 07.12.2017

9
Зиновьева Ольга МБОУ "СОШ №5 педагог дополнительного СЗД приказ №9 от первая
Фёдоровна п.Ленинский" образования 31.08.2020

10 Илистярова Анисия МКОУ "ДЮСШ тренер-преподаватель СЗД приказ №34 от первая
Ивановна им.Внохова" 07.04.2021

Макарова Анастасия „ „ воспитатель СЗД приказ №197 от первая
1 ]

Викторовна МКДОУ Хатынчан 17.1 1 .2020

12 Наумова Екатерина МКДОУ "Хатынчан" воспитатель СЗД приказ №197 от первая
Егоровна 17.11.2020

13
Николаев Сергей МБОУ "СОШ №4 учитель физической первая приказ №06-22/9 первая
Петрович П.Нижний Куранах" культуры от 07.12.2017

Парфенова Кристина ГКУ РС(Я) "АЦПД" педагог дополнительного СЗД приказ №01-10/165 первая
14 Николаевна образования от 24.09.2020

Петрова Надежда учитель английского первая приказ №06-22/9 первая
15 Александровна МКОУ "ТСШИ" языка и якутского языка от 07.12.2017

как государственного

16
Рячкин Юрий МКОУ "ДЮСШ тренер-преподаватель СЗД приказ №53/1 от первая
Анатольевич им.Внохова” 10.10.2020

17
Сомсикова Оксана МБОУ "сош №4 социальный педагог СЗД приказ № от первая
Валерьевна П.Нижний Куранах" 04.09.2020

18 Суббота Елена МБДОУ "Чебурашка” воспитатель первая приказ №06-22/9 первая
Михайловна от 07.12.2017

19
Утюшева Екатерина МБОУ "СОШ №5 учитель математики СЗД приказ №11 от первая
Олеговна п.Ленинский” 08.04.2021

20 Фёдорова Валентина МКДОУ "Хатынчан" воспитатель СЗД приказ №197 от первая
Петровна 17.11.2020

21
Бабичева Ирина МБОУ "СОШ №5 социальный педагог первая приказ №06-22/9 высшая
Николаевна П-ЛСНИНСКИЙ" от 07.12.2017

22 Быстрова Екатерина МКОУ "С(К)ОШИ \1111 учитель индивидуального высшая приказ №06-22/9 высшая

Владимировна вида П.Нижний Куранах"" обучения от 07.12.2017

23 Верхоробина МарИНа МБОУ "СОШ №2 учитель начальных высшая приказ №06—22/9 высшая

Георгиевна
`

г.Алдан" классов от 07.12.2017

24 Гайдаренко Наталья МБДОУ "Дельфин" воспитатель высшая приказ №06-22/9 высшая
Николаевна от 07.12.2017

25 Герасимова Наталья МБОУ "СОШ №1 учитель истории и высшая приказ №06-22/9 высшая
Геннадьевна г.Алдан" обществознания от 07.12.2017

26 Демидова Елена МБОУ "СОШ №1 учитель начальных высшая приказ №06-22/9 высшая

Викторовна г.Алдан" классов от 07.12.2017

25 Дороненко Марина МКОУ "С(К)ОШИ ЧШ воспитатель высшая приказ №06-22/9 высшая
Анатольевна вида П.Нижний Куранах"” от 07.12.2017

28 Дуброва Наталья МБОУ "СОШ №4 учитель начальных первая приказ №12-17/5 высшая

Александровна П.Нижний Куранах" классов от 261042019

29 Зимина Ольга Николаевна МДОУ СНОШ №8 учитель начальных высшая приказ №06-22/9 высшая
ГП оммот классов от 07.12.2017

30 Фролова Анжелика МБОУ "СОШ №1 учитель начальных высшая приказ №06-22/9 высшая

Викторовна г.Алдан” классов от 07.12.2017

31 Ф со И ина Васильевна МБОУ "СОШ№2 учитель технологии первая приказ №09—18/ от высшая
ур р г.Алдан" 30.10.2020



Приложение №2
Материалы от аттестуемого сформировать в папку с указанием ФИО.

› 1. Первая папка - заявление, заверенные копии курсов повышения квалификации в отсканированном
варианте;

2. Второй документ - папка достижений в одном вордовском документе по разделам, 0
доказательствами;

З. Третий документ - аннотация.
Папку упаковать и сохранить в архиве с помощью стандартных средств Місгозой \Уіпёошз.
Если файл очень тяжелый (но старайтесь сделать поменьше по объему, сохраняйте в ПДФ), отправляйте через
ссылку в облаке.


